- (۸) محمد سعید البانی، العلامة، عمدة التحقيق في التقليد والتلفيق، ص ۹۱۔
- (۹) (i) وهبة الزحيلي، دكتور، اصول الفقه الاسلامي، دمشق: دار الفکر، (۱۹۹۷ء)، ۱۱۴۲/۲ (ii) وهبة الزحيلي، دكتور، الفقه الاسلامي وأدلة، ۱/۱۰۶۔
- (۱۰) النابلسي، عبدالغني، خلاصة التحقيق في بيان حكم التقليد والتلفيق، استانبول: مكتبة ايشيق، (۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء)، ص ۱۸۔
- (۱۱) اصول الفقه الاسلامي، ۱۱۴۳/۲۔
- (۱۲) خلاصة التحقيق في بيان حكم التقليد والتلفيق، ص ۲۲۰۔
- (۱۳) السفاريني، محمد بن احمد، التحقيق في بطلان التلفيق، رياض: دار الضمینی، (۱۴۱۸ھ/۱۹۹۸ء)، ص ۱۳۵۔
- (۱۴) مزيد تفصيل کے لیے ملاحظہ ہو: عقد الجيد في أحكام الاجتهاد والتقليد - (مقاله نگار)
- (۱۵) حافظ محمد سعد اللہ، فقہی مسالک میں تلفیق و تطبیق — ایک تحقیقی جائزہ (غیر مطبوعہ مقالہ ایم فل)، اسلام آباد: علامہ اقبال اوپن یونیورسٹی (۲۰۰۳)، ص ۳۵۔
- (۱۶) تفصیل کے لیے ملاحظہ ہو: المیزان الکبریٰ، ۱/۴۹-۵۴۔